
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателейдля оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой квалификационной 
категории по должности «учитель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Кишкан Светлана Павловна
Место работы , должность, преподаваемый предмет : муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа №21 имени Ивана Ефимовича Яковченко хутора Первомайского муниципального 
образования Павловский район, учитель технологии, изобразительного искусства, музыки.

1. Результаты транслирования опыта практических результатов профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное 
наименование 

мероприятия (тема)

Форма
представления

результатов

Тема
представленного

опыта
Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
методический
центр
муниципального 
образования 
Павловский район 
(МКОУ РИМЦ)

2016-2017
учебный

год

семинар 
учителей 
музыки и 

ИЗО

муниципальный «Самообразование 
как основа 
успешности 
педагога»

мастер-класс 
(сертификат МКОУ 
РИМЦ протокол №3 
от 27.03.2017 г., 
подписанный 
директором МКОУ 
РИМЦ
О.Р.Мазаевой)

« Эффективное
использование
методов и
приёмов для
достижения
планируемых
результатов»



Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
методический
центр
муниципального 
образования 
Павловский район 
(МКОУ РИМЦ)

2017-2018
учебный

год

семинар
учителей
ИЗО

муниципальный «Деятельность 
учителя по 
проектированию и 
оцениванию 
современного 
урока»

выступление 
(сертификат МКОУ 
РИМЦ протокол №2 
от 02.11.2017 г., 
подписанный 
директором МКОУ 
РИМЦ
О.Р.Мазаевой)

«Эффективные 
приемы и 
методы работы 
на уроках ИЗО»

Павловский
Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный
информационно
методический
центр
муниципального 
образования район 
(МКОУ РИМЦ)

2018-2019
учебный

год

семинар -  
практикум 
учителей 
ИЗО и 
музыки

муниципальный «Контроль • 
достижения 
планируемых 
результатов на 
каждом этапе урока»

выступление 
(сертификат МКОУ 
РИМЦ протокол №2 
от 30.10.2018 г., 
подписанный 
директором МКОУ 
РИМЦ
О.Р.Мазаевой)

«Формирование 
положительной 
мотивации 
учащихся на 
выполнение 
домашних 
заданий с 
применением 
ИКТ на уроках 
музыки и ИЗО»

Павловский
Муниципальное
казенное
учреждение

2018-2019
учебный

год

семинар -  
практикум 
учителей 
технологии

муниципальный « Использование 
активных форм и 
методов в 
осуществлении

выступление 
(сертификат МКОУ 
РИМЦ протокол №3 
от 25.01.2019 г.,

«Формы
рациональной
организации
практической



образования системно- подписанный работы
районный деятельностного директором МКОУ учащихся на
информационно- подхода при РИМЦ уроках
методический реализации ФГОС О.Р.Мазаевой) «Технологии
центр на уроках ведения дома» в
муниципального технологии» условиях
образования район реализации
(МКОУ РИМЦ) ФГОС.

2.Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности по 
различным направлениям (п. 3.3)

Учебный год Направление деятельности Уровень
Реквизиты документов, 
подтверждающих факт 

проведения деятельности
2018-2019 Работа в жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников.
муниципальный Приказ МКОУ РИМЦ МО 

Павловский район от 21.11.2018 
№205

2019-2020 Работа в жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

муниципальный Приказ У О администрации МО 
Павловский район от 02.10.2019 
№851

2020-2021 Работа в жюри муниципального этапа 
всероссийской и региональной 
политехнической олимпиады 
школьников.

муниципальный Приказ У О администрации МО 
Павловский район от 27.10.2020 
№636

2020-2021 Работа в жюри муниципального этапа 
краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества

муниципальный приказ МКОУ РИМЦ МО 
Павловский район от 07.10.2020 
№108



учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «Моя Кубань - мой 
дом родной»

2018-2019 Руководитель ШМО классных 
руководителей.

Школьный приказ МКОУ ООШ № 21 от 
01.09. 2018 года № 270-ОД «Об 
организации методической 
работы в школе в 2018-2019 
учебном году и создании 
методического совета школы», 
руководитель ШМО классных 
руководителей

2019-2020 Руководитель ШМО классных 
руководителей.

Школьный приказ МКОУ ООШ № 21 от 
30.08. 2019 года № 246-ОД «Об 
организации методической 
работы в школе в 2019-2020 
учебном году и создании 
методического совета школы», 
руководитель ШМО классных 
руководителей

Дата заполнения: 25.12.2020 г.
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Директор МБОУ ООШ №21 
им.И.Е.Яковченко х.Первомайского:
Ответственный за аттестацию в МБОУ ООШ №21 
им .И.Е.Яковченко х.Первомайского:
Аттестуемый педагогический работник:



*

° Г-Д а в л о в е » ® *

352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д.13; 
тел: (86191)5-44-91 
e-mail: pavlrimc@mail.ru

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат удостоверяет факт участия в едином 
методическом дне «Самообразование как основа успешности 
педагога»

К иш кан С ветлана П авловна,
у ч и т е л ь  м у з ы к и  и  и з о ,
М Б О У  О О Ш  №  2 1 , х . П е р в о м а й с к о г о
протокол № 3 от 27.03.2017 года.

Мастер-класс с мультимедийной презентацией по теме «Эффективное 
использование методов и приёмов для достижения планируемых 
результатов»

Количество слушателей - 2 5  человек.

Используемые технологии -  ИКТ, личностно-ориентированное обучение, 
системно-деятельностный подход.

Результативность -  материал выступления включен в электронный банк МКУО 
РИМЦ для использования в практике работы учителями района.

Директор МКУО РИМЦ О.Р. Мазаева

2017 год

Регистрационный номер 283

mailto:pavlrimc@mail.ru


352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д.13 
тел: (86191)5-44-91 
e-mail: pavlrimc@mail.ru

Н а с т о я щ и й  с е р т и ф и к а т  у д о с т о в е р я е т  ф а к т  у ч а с т и я  в  
р а й о н н о м  с е м и н а р е :  « Д еятел ьн о сть  у ч и т е л я  п о  
п р о е к т и р о в а н и ю  и  о ц е н и в а н и ю  с о в р е м е н н о г о  у р о ка» .

Киш кан Светлана Павловна,
у ч и т е л ь  И З О
М БО У  О О Ш  №  21 х . П е р в о м а й с к о г о
Протокол N° 2 от 02.11.2017 года.

Выступление из оп ы та работы  по теме: «Э фф ективны е прием ы  и методы 
работы  н а  уроках ИЗО».

Используемые технологии -  ИКТ, личностно -  ориентированное
обучение

Результативность -  материалы  вы ставлены  на сайте МКУО РИМЦ для 
использования в п ракти к е  работы  педагогам и ш кол района.

..с£ ч  ^
>- О.Р. М азаеваД иректор  МКУО РИМЦ

Ilexes/

Р еги страц ион ны й  ном ер 316

mailto:pavlrimc@mail.ru


'oZ+

f - П  а в л о в с * а *

352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д. 13; 
тел: (86191)5-44-91 
e-mail: pavlrimc@mail.ru

СЕРТИФИКАТ
Настоящ ий сертиф икат удостоверяет ф ак т  участия в 

семинаре-практикуме районного методического объединения 
учителей ИЗО и музыки по теме «Контроль достиж ения 
планируемых результатов на каж дом этапе урока».

Киш кан Светлана Павловна,
у ч и т е л ь  м у з ы к и  и  И ЗО
М КОУ О О Ш  №  21  х . П е р в о м а й с к о г о ,
Протокол № 2 от 30.10.2018 года.

Выступление по теме: «Формирование положительной м отивации 
учащ ихся н а  выполнение дом аш них зад ан и й  с прим енением  ИКТ на 
уроках музы ки и ИЗО».

Количество слушателей -  16 человек.

Используемые технологии -  ИКТ, личностно 
обучение, деятельностный подход.

ориентированное

Результативность -  материалы  вклю чены  в электронны й бан к  для 
использования в  практи ке учителями музы ки и ИЗО.

2018  год

О.Р. М азаева

Р еги страц ион ны й  ном ер 724

mailto:pavlrimc@mail.ru


г>.

мкю
°Т П авловс*®̂

352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д. 13; 
тел: (86191)5-44-91 
e-mail: pavlrimc@mail.ru

СЕРТИФИКАТ
Н астоящ ий сертиф икат удостоверяет ф ак т  участия в 

семинаре-практикуме районного методического объединения 
учителей технологии по теме «Использование активны х ф орм  и 
методов в осуществлении системно-деятельносьного подхода 
при реализации ФГОС на уроках технологии».

Киш кан Светлана Павловна,
у ч и т е л ь  т ех н о л о ги и
М КОУ О О Ш  №  21  х . П е р в о м а й с к о г о ,
Протокол Ns 3 от 25.01.2019 года.

Выступление по теме «Формы рациональной организации 
практической работы учащ ихся н а уроках «Технологии ведения 
дома» в условиях реализации ФГОС.

Количество слушателей -  21 человек.

Используемые технологии -  ИКТ, личностно -  ориентированное 
обучение.

Результативность -  м атериалы  вклю чены  в электронны й банк для 
использования в п ракти ке  учителям и технологии.

СУ О.Р. М азаева

2019  год

Регистрационный номер 132

mailto:pavlrimc@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от <£ У- М- г. №

ст. Павловская

Об утверждении состава участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады 

по английскому языку и технологии

На основании приказа управления образованием администрации муни
ципального образования Давловский район от 22Л0.2018 года № 923 «О про
ведении муниципального этапа всероссийской и региональной олимпиад 
школьников в 2018 - 2019 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады по англий
скому языку и технологии 22 ноября 2018 года на базе СОШ № 2. Начало 
проведения олимпиады 10.00 часов. Рассадка учащихся по аудиториям с 
09.30 часов.

2. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по английскому языку и технологии (приложение № 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить явку школьников;
3.2. Определить сопровождающих работников, не являющихся специа

листами по предмету олимпиады, для выполнения функций организатора в 
аудитории, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в 
пути следования, во время проведения олимпиады.

3.3. Обеспечить явку учителей -  предметников в МАОУ СОШ № 2 ст. 
Павловской 22 ноября 2018 года (приложение № 2):

- по английский язык к 12.00 часам для проведения второго (практиче
ского) тура Олимпиады и проверки работ олимпиадных заданий;

- по технологии к 11.30 часам для проведения второго (практического) 
тура Олимпиады и проверки 1работ олимпиадных заданий.

3.4. Направить общественных наблюдателей для соблюдения процеду
ры проведения олимпиады (приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУО 
РИМЦ Е.В. Извекову

О.Р. Мазаева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу МКУО РИМЦ 
от ^ / / / / /  г. № А &

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Горгуль Л.М. - методист МКУО РИМЦ
Шупенко Е.А. -  СОШ № 2, руководитель РМО
Зайцева Л.Н.-СОШ № 2, тьютор ЕГЭ
Голев В.С.-СОШ № 10, тьютор ОГЭ
Панченко Л.В. - СОШ № 2
Ермоленко Г.В. - СОШ № 2
Ровная Г.В. - СОШ № 3
Тертица Е,В. - СОШ № 3
Рублёвская Т.В. - СОШ № 4
Ерёменко О.А. - СОШ № 9
Костин Я.А. - СОШ № 10
Онищенко А.И. - СОШ № 15
Карасев В.Н. -  СОШ № 1
Коломбет Р.В. -  СОШ № 11
Овсиенко Е.Н. -  СОШ № 13

ТЕХНОЛОГИЯ
Шпак НА. - методист МКУО РИМЦ 
Харченко С.Г. - СОШ № 11, руководитель РМО 
Лагун В.Н. - СОШ № 2
Натальный Б.В. -  СОШ № 10 ч
Пархоменко И.С. -  СОШ № 10
Кисиль О.Ю. -  СОШ № 2
Лях М.В. -  СОШ № 1
Шаруда Ю.В.- СОШ № 11
Мельник Г.А. -  СОШ № 15
Лопатко В.В. -  СОШ № 12
Евтушенко В.А. -  СОШ № 3
Кишкан С.Г1. -  ООШ № 21 Ч

* ^
Методист МКУО РИМЦ ^  Е.В. Извекова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от £>£. /ЯМ Э/Рт. № с?<ЗУ
ст. Павловская

О проведении муниципального этапа всероссийской
и региональной олимпиад школьников в 2019 -  2020 учебном году

На основании приказа управления образованием администрации муници
пального образования Павловский район от 26.08.2019 года № 734 «О проведе
нии школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олим
пиады школьников в 2049 - 2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 19.10.2019 года по 15.12.2019 года муниципальный этап все
российской и региональной олимпиад школьников на базе СОШ № 1,2, 3, 10. 
Начало проведения олимпиад 10.00 часов. Рассадка учащихся по аудиториям с 
09.30 минут в соответствии со сроками, установленными организационным ко
митетом регионального этапа (приложение № 1).

2. Утвердить:
2.1. Состав Оргкомитета муниципального этапа олимпиад школьников 

(приложение № 2).
2.2. Состав жюри муниципального этапа олимпиад школьников (приложе

ние № 3).
2.3. График дежурства наблюдателей муниципального этапа олимпиад 

школьников (приложение № 4).
3. Директору МКУО РИМЦ Н.В. Зюзиной организовать проведение муни

ципального этапа всероссийской и региональной олимпиад школьников.
4. Директорам общеобразовательных организаций МБОУ СОШ № 1 

Н.А. Просиной, МАОУ СОШ № 2 Р.В. Кадырову, МБОУ СОШ № 3 Н.И. Руч- 
кину, МБОУ СОШ № 10 Т.Н. Есипенко:

4.1. Назначить приказом по школе ответственного за проведение олимпи
ад.

4.2. Обеспечить необходимые условия для проведения олимпиад школьни
ков.

4.3. Обеспечить тиражирование заданий для проведения муниципального 
этапа олимпиады школьников.

4.4. Обеспечить информационную безопасность при хранении и тиражиро
вании текстов олимпиад.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Обесп

и1ж>,



*

этапа предметных олимпиад согласно районному рейтингу и заявкам общеоб
разовательных организаций.

5.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути сле
дования и во время проведения олимпиады на сопровождающих, не являющих
ся специалистами по предмету олимпиады.

5.3. Обеспечить явку учителей -  предметников (приложение № 3) в обще
образовательные организации к 14.00 часам в день проведения олимпиады для 
проверки работ; учителей физической культуры, технологии, основ безопасно
сти жизнедеятельности к 10.00 часам.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУО 
РИМЦ Н.В. Зюзину.

Начальник управления образованием



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу управления образованием

от OJL. Ф 'Л О & т. № J S 1

Жюри
муниципального этапа олимпиад школьников

МАТЕМАТИКА
Рыбалкина С.В. - методист МКУО РИМЦ 
Уткина Г.А.-СОШ № 2 - руководитель РМО
Пустовая С.А.- СОШ № 12, тьютор по работе с одаренными детьми
Пшеничная Л.А. - СОШ № Ю, тьютор ЕГЭ
Клепань Л.И.- СОШ № 3, тьютор ГИА
Василенко Г.Н. -  СОШ № Ю
Цапко Г.А.- СОШ № 2 .
Цымбал Е.В. - СОШ № 2 
Шевцова К.А. - СОШ № 2,
Бякова И.Г. - СОШ № 3 
Погодская С.Л. - СОШ № 4 
Левченко С.В. - СОШ № 5 
Колмычек Е.В. - СОШ № Ю 
Астен Н.П. - СОШ № 11 
Цымбал Д.И. СОШ № 17 
Титенко О.Г. -  СОШ № 17 
Чус О.Н. -  СОШ № 2 
Забалотная Л.В. -  СОШ № 2

ИНФОРМАТИКА
Рыбалкина С.В. - методист МКУО РИМЦ 
Песоцкая С.Н. - СОШ № 3, руководительРМО 
Савранская Н.П.- СОШ № 2, тьютор ЕГЭ 
Стороженко Е.В. -  СОШ № 2, тьютор ОГЭ 
Алексеев Р.А. -  СОШ № 17 
Касатонов В.В. - СОШ № Ю 
Рычагова Н.В. - СОШ № 12 
Ясеновская Л.Н. -  СОШ № 4

ФИЗИКА
Рыбалкина С.В. - методист МКУО РИМЦ 
Левченко Е.Н.- СОШ № 2, тьютор ЕГЭ 
Князев О. А. - СОШ № 13, тьютор ОГЭ 
I алаган Г.Г. - СОШ № 16, руководитель РМО 
Радуль Л.Н.-СОШ № I 
Остащенко Л.Н. - СОШ № 3 .
Ганина О.А. -  СОШ № 4



Ровная Е.В. - СОШ № 2 
Бобровская Е.В. -  СОШ № 10 
Щербатова О.В. -  СОШ № 3 
Анаева Б.З. -  СОШ № 1

ТЕХНОЛОГИЯ
Бутко Е.С. - методист МКУО РИМЦ 
Харченко С.Г. - СОШ № 11, руководитель РМО 
Лагун В.Н. - СОШ № 2 
Натальный Б.В. -  СОШ № 10 
Пархоменко И.С. -  СОШ № 10 
Кисиль О.Ю. -  СОШ № 2 
Лях М.В. -  СОШ № 1 
Шаруда Ю.В.- СОШ № 11 
Мельник Г.А. -  СОШ № 15 
Лопатко В.В. -  СОШ № 12 

л Евтушенко В.А. -  СОШ № 3 
V Кишкан С.П. -  ООШ № 21

ГЕОГРАФИЯ
Мухина Н.Ф. - методист МКУО РИМЦ
Черухина И.А. - СОШ № 8, руководитель РМО
Фоменко Е.В. - СОШ № 3
Сай Л.М.-СОШ № 6, тьютор ОГЭ
Шастик Е.Н. - СОШ № 1
Власенко О.А. - СОШ № 2
Кулинич С.П. - СОШ № 2
Левина Л.В. - СОШ № 4, тьютор ЕГЭ
Штомпель Е.В. - СОШ № 7
Миронец Т.А. -  СОШ № 10
Бойко Н.Ю. -СОШ№  17
Павлова Е.Г. - СОШ № 14
Зателепа Ж.А. -  СОШ № 11
Коваленко В.Н. -  СОШ № 13

БИОЛОГИЯ
Романова И.А. - методист МКУО РИМЦ 
Потурнак Е.Ю. - СОШ № 2, руководитель РМО 
Марина Е.В. - СОШ № 3, тьютор ЕГЭ 
Курилова Е.Г.-СОШ № 3, тьютор ОГЭ 
Пономарева А.С. - СОШ № 2 
Зоткина Л.Н. -  СОШ № 4 
Сытник Е.А. -  СОШ № 21 
Потёмкина Н.Г. - СОШ № I 
Кваша О. А. -  СОШ № 12

ceJ/



ИСКУССТВО
Бутко Е.С. -методист МКУО РИМЦ
Гончарова Н.В.-СОШ № 3, руководитель РМО
Шульта Т.И. - СОШ № 15
Золотарёва Е.В. - СОШ № 10
Северина С.В. -  СОШ № 3
Скворцова О.В. -  СОШ № 17
Рыжая В.С. -  СОШ № 2
Совтус С.М. -  СОШ № 13

ОБЖ
Пивень Н.С. - методист МКУО РИМЦ
Бардик С.И.- СОШ № 3 - руководитель РМО
Шитиков О.Ю.- СОШ № 1
Епатко А.В,- СОШ № 6
Соловьёв В.И. - СОШ № 7
Скок А.Н.-СОШ № 10
Будлянский В.Н. - СОШ № 12
Пантелеев Е.В. - СОШ № 16
Клинтух В.А. - СОШ № 11
Мельник Е.И. - СОШ № 15
Иваненко Р.А. -  СОШ № 2

Директор МКУО РИМЦ Н.В. Зюзина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от / У- oW&tf г. №
ст. Павловская

О проведении муниципального этапа всероссийской и региональной 
политехнической олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

На основании приказов министерства образования, науки и молодёж
ной политики Краснодарского края от 01.09.2020 года № 2334 «О проведе
нии школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», 21.10.2020 года № 2895 
«Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», письма министер
ства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
от 26.10.2020 года № 47-01-13-23896/20 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», 
п р и к а з ы  в аю:

1. Провести с 30.10.2020 года по 29.11.2020 года муниципальный этап 
всероссийской и региональной политехнической олимпиады школьников 
(далее ВсОШ) на базах общеобразовательных организаций муниципального 
образования Павловский район.

2. Утвердить:
2.1. График проведения муниципального этапа всероссийской и реги

ональной политехнической олимпиады школьников, установленный орга
низационным комитетом регионального этапа ВсОШ (приложение № 1).

2.2. Организационно-технологическую модель проведения муници
пального этапа ВсОШ в муниципальном образовании Павловский район 
(приложение № 2).

2.3. Порядок проведения муниципального этапа ВсОШ (приложение
№ 3 ).

2.4. Состав Оргкомитета муниципального этапа ВсОШ (приложение
№ 4 ).

2.5. Состав жюри муниципального этапа ВсОШ (приложение № 5).
2.6. Список общественных наблюдателей на период проведения му

ниципального этапа ВсОШ (приложение № 6).
3. Директору МКУО РИМЦ Н.В. Зюзиной:
3.1. Организовать проведение муниципального этапа ВсОШ в 2020-2021 

учебном году.
3.2. Обеспечить информационн 

даний муниципального этапа ВсОШ.



3.3. Организовать своевременную загрузку результатов участия обу
чающихся образовательных организаций в олимпиадах, заполнение итого
вых отчетных форм в Единой системе регистрации (ЕСР) на сайте государ
ственного бюджетного учреждения дополнительного образования Красно
дарского края «Центр развития одаренности» (далее Региональный опера
тор).

3.4. Предоставить итоговые отчеты о проведении муниципального 
этапа Региональному оператору в срок до 10.12.2020 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Назначить приказом по школе ответственного за организацию и 

проведение муниципального этапа ВсОШ (предоставить скан-копию приказ 
в МКУО РИМЦ до 30.10.2020 года).

4.2. Обеспечить информационную безопасность материалов ВсОШ 
муниципального этапа при хранении и тиражировании текстов заданий.

4.3. Обеспечить доставку олимпиадных работ, обучающихся на сле
дующий день после проведения муниципального этапа ВсОШ (упаковка -  
конверт) до 12.00 часов в МКУО РИМЦ кабинет № 16.

4.4. Предусмотреть составление графика явки обучающихся, а также 
определить логистику передвижения участников олимпиады при входе в 
пункт проведения олимпиады, а также перемещения их до аудитории про
ведения.

4.5. Предусмотреть онлайн-трансляцию при организации обществен
ного наблюдения за ходом проведения муниципального этапа ВсОШ, при 
наличии технической возможности, с использованием видеосвязи по схеме 
(приложение № 8).

4.6. Организовать наличие в пунктах проведения муниципального 
этапа ВсОШ бесконтактных термометров для осуществления термометрии 
участников олимпиады.

4.7. Создать условия для гигиенической обработки рук с применением 
кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток.

4.8. Предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием обо
рудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения муници
пального этапа ВсОШ и других вспомогательных помещениях.

4.9. Организовать рассадку участников по одному человеку за партой 
с соблюдением дистанции между рабочими местами не менее 1,5 метров.

4.10. Обеспечить наличие в каждой аудитории не менее двух органи
заторов.

4.11. Отработать действия организаторов олимпиады при сборе олим
пиадных работ с соблюдением необходимой дистанции.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к приказу управления образованием 

от , / /  <0. c&PJU? г. № / У / -

СОСТАВ
жюри муниципального этапа всероссийской и региональной политехнической

МАТЕМАТИКА
Рыбалкина С.В. -  методист МКУО РИМЦ
Разумная Т.Н. -  СОШ № 13, руководитель РМО
Пшеничная Л.А. -  СОШ № 10, тьютор ЕГЭ
Шевцова К.А. -  СОШ № 2, тьютор ОГЭ
Матренич Д.Б. -  СОШ № 1
Уткина Г. А. -  СОШ № 2
Цымбал Е.В. -  СОШ № 2
Цапко Г.А. -  СОШ № 2
Червоненко Т.А. -  СОШ № 6
Есипенко Т.Н -  СОШ № 10
Пустовая С.А. -  СОШ № 3
Некрасова О.Н. -  СОШ № 3
Бякова И.Г. -  СОШ № 3
Погодская С.Л. -  СОШ № 4
Шишко С.И. -  СОШ № 4
Василенко Г.Н. -  СОШ № 10
Колмычек Е.В. -  СОШ № 10
Погорелая С.Н. -  СОШ № 12
Титенко О.Г. -  СОШ № 17

ИНФОРМАТИКА
Рыбалкина С.В. -  методист МКУО РИМЦ
Песоцкая С.Н. -  СОШ № 3, руководитель РМО
Савранская Н.П. -  СОШ № 2, тьютор ЕГЭ
Стороженко Е.В. -  СОШ № 2, тьютор ОГЭ
Шведчиков А.В. -  СОШ № 1
Алексеев Р.А. -  СОШ № 17
Касатонов В.В. -  СОШ № 10
Рычагова Н.В. -  СОШ № 12
Ясеновская Л.Н. -  СОШ № 4
Толмачева Т.Н. -  СОШ № 14

олимпиады школьников

Галаган Т.Г. -  СОШ № 16, руковод

ФИЗИКА
Рыбалкина С.В. -  методист МКУО

С .&



Погребная Е.А. -  СОШ № 10
Белан О.В. -  СОШ № 2
Сикорская Н.П. -  СОШ № 12
Добриян С.И. -  СОШ № 3
Панченко С.Н. -  СОШ № 5
Гром А.Г. -  СОШ № 4
Якимцева В.Н. -  СОШ №11, тьютор ОГЭ
Цокур Н.А. -  СОШ № 11
Левченко Е.С. -  СОШ № 4
Корниенко Н.И. -  СОШ № 6

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК
Рыбалкина С.В. -  методист МКУО РИМЦ
Анаева Б.З. -  СОШ № 1

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Рыбалкина С.В. -  методист МКУО РИМЦ
Шупенко Е.А. -  СОШ № 2, руководитель РМО
Бескопыльная О.В. -  СОШ № 1, тьютор ЕГЭ
Голев В.С. -  СОШ № 10, тьютор ОГЭ
Рой Ю.С. -  СОШ № 2
Загорулько Е.В. -  СОШ № 3
Панченко Л.В. -  СОШ № 2
Ровная Г.В. -  СОШ № 3
Тертица Е.В. -  СОШ № 3
Рублевская Т.В. -  СОШ № 4
Еременко О. А. -  СОШ № 9
Костин Я. А ,-  СОШ № 10
Онищенко А.И. -  СОШ № 15
Карасев В.Н. СОШ№ 1
Лапко И.Н. -  СОШ № 16
Овсиенко Е.Н. -  СОШ № 13
Терешок О.Г. -  СОШ № 2

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
Рыбалкина С.В. -  методист МКУО РИМЦ
Олейник М.Н. -  СОШ № 2, руководитель РМО
Ровная Е.В. -  СОШ № 2
Мищенко К.Н. -  СОШ № 10
Щербатова О.В. -  СОШ № 3
Анаева Б.З. -  СОШ № 1

ТЕХНОЛОГИЯ
Бутко Е.С. -  методист МКУО РИМЦ 
Харченко С.Г. -  СОШ №11, руководитель Р 
Лагун В.Н. -  СОШ № 2

Q  и/ъЫ6*>а>/,



Натальный Б.В. -  СОШ № 10 
Пархоменко И,С. -  СОШ № 10 
Кисиль О.Ю. -  СОШ № 2 
Есипова Т.В. -  СОШ № 12 
Шаруда Ю.В. -  СОШ № 11 
Тололина Н.Г. -  СОШ № 2 
Лопатко В.В. -  СОШ № 12 
Евтушенко В.А. -  СОШ № 3 

у  Кишкан С.П, -  ООШ № 21

ГЕОГРАФИЯ
Черухина И.А. -  СОШ № 8, руководитель РМО
Фоменко Е.В. -  СОШ № 3
Сай Л.М. -  СОШ № 6, тьютор ОГЭ
Шастик Е.Н. -  СОШ № 1
Левина Л.В. -  СОШ № 4
Власенко О.А. -  СОШ №>2
Кулинич С.П. -  СОШ № 2
Штомпель Е.В. -  СОШ № 7
Миронец Т.А. -  СОШ № 10
Бойко Н.Ю. -  СОШ № 17
Павлова Е.Г. -  СОШ № 14
Зателепа Ж. А. -  СОШ № 11
Коваленко В.Н. -  СОШ № 13

БИОЛОГИЯ
Кадырова Е.О. -  методист МКУО РИМЦ
Потурнак ЕЛО. -  СОШ № 2, руководитель РМО
Марина Е.В. -  СОШ № 1, тьютор ЕГЭ
Курилова Е.Г. -  СОШ № 3, тьютор ОГЭ
Пономарёва А.С. -  СОШ № 2
Зоткина Л.Н. -  СОШ № 4
Новокрещенова И.В. -  СОШ № 10
Шкода Р.В. -  СОШ № 10
Воронина С.В. -  СОШ № 11
Стеценко М.В. -  СОШ № 17
Есауленко О.Н. -  СОШ № 6

ЭКОЛОГИЯ
Кадырова Е.О. -  методист МКУО РИМЦ
Потурнак ЕЛО. -  СОШ № 2, руководитель РМО
Стеценко М.В. -  СОШ № 17
Потемкина Н.Г. -  СОШ № 1
Судакова Л.В. -  СОШ № 7
Есауленко О.Н. -  СОШ № 6
Тарануха М.В. -  ООШ № 18

и̂ сС’ЛЛъ



Бардик С.И. -  СОШ № 3, руководитель РМО
Шитиков О.Ю. -  СОШ № 1
Соловьев В.И. -  СОШ № 7
Скок А.Н. -  СОШ № 10
Будлянский В.Н. -  СОШ № 12
Пантелеев Е.В. — СОШ № 16
Клинтух В.А. -  СОШ № 11
Мельник Е.И. -  СОШ № 15
Иваненко Р.А. — СОШ № 2
Бяков С.В. -  СОШ № 4
Князев О.А. -  СОШ № 13

Директор МКУО РИМЦ Н.В. Зюзина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО -  МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 07. 70 г. № /P f
ст. Павловская

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся 

образовательных учреждений Краснодарского края 
, «Моя Кубань - мой дом родной»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения допол 
нительного образования Краснодарского края «Дворец творчества) 
от 05.10.2020 года № 487-П «О проведении краевого конкурса изобразительно
го и декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательны: 
учреждений Краснодарского края «Моя Кубань-мой дом родной» в 2020 году: 
с целью воспитания бережного отношения учащейся молодежи к истории i 
традициям национальной культуры и малой Родины п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 07.10.2020 года по 13.10.2020 года среди обучающихся 
возрасте от 7 до 17 лет общеобразовательных организаций и организаций до 
волнительного образования муниципальный этап краевого конкурса детског 
творчества «Моя Кубань - мой дом родной» (далее Конкурс).

\ /  2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение).
3. Руководителям общеобразовательных организаций и организаци 

дополнительного образования:
3.1. Организовать участие обучающихся в Конкурсе согласно краевом 

положению; к
3.2. Обеспечить явку членов жюри 13.10.2020 года в 14.00 в МКУ( 

РИМЦ кабинет № 1 8 для экспертизы конкурсных материалов.
4. Предоставить до 12.10.2020 года конкурсные работы (в соответствии 

краевым положением) в МКУО РИМЦ кабинет № 18,
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУО РИМЦ Н.В. Зюзин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу МКУО РИМЦ 

от /М О  г , № /РсР

СОС ТАВ ЖЮРИ
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно

прикладного творчества учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края «Моя Кубань-мой дом родной» в 2020 году

1. Бутко Екатерина Сергеевна

2. Кисиль Ольга Юрьевна

3. Близнюк Наталья 
Анатольевна

4. Скворцова Оксана 
Васильевна

Киш кап Светлана 
Павловсна

методист МКУО РИМЦ;

учитель технологии СОШ № 2 
(по согласованию);

учитель начальных классов СОШ № 2 
(по согласованию);

учитель ИЗО СОШ № 17 
(по согласованию);

учитель технологии ООШ № 21.
(по согласованию).

Методист МКУО РИМЦ Е.С. Бут:

тс:
f t  cj цу qjr Л  у- А., т* \ \



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 хутора Первомайского

« /  » 018 года.
Приказ

Об организации методической работы в школе в 2018-2019 
учебном году и создании методического совета школы.

В целях методического обеспечения содержания образования, . 
реализуемого в школе, полной реализации федерального государственного 
образовательного стандарта, освоения новых продуктивных педагогических 
технологий, создания условий для совершенствования профессионального 
мастерства педагогов, для развития педагогического творчества, в целях 
качественного развития методического обеспечения образовательного 
процесса, организации инновационной деятельности, внеурочной
работы по предметам, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить методическую тему школы: Формирование ключевых
компетенций через развитие мотивационной сферы участников
образовательного процесса.

2. Назначить руководителями ШМО следующих учителей:
Шульга Зинаида Викторовна (ШМО учителей начальных классов); 
Александрович Наталья Анатольевна (ШМО учителей предметников);
Кишкан Светлана Павловна (ШМО классных руководителей)

3. Создать методический совет школы в следующем составе:
Яичеико И.В.’•-руководитель методического совета (зам. директора по УР); 
Александрович Н.А.-руководитель ШМО учителей предметников.
Шульга З.В. -  руководитель ЩМО учителей начальных классов.
Кишкан С. П. - руководитель ШМО классных руководителей.
Бендер О.Г.- секретарь методического совета.

4. Методическому совету школы и руководителям ШМО в своей 
работе руководствоваться Положением о деятельности методического 
совета, Положением о деятельности методических объединений школы.

5. Утвердить план методической работы школы и методического совета 
школы на 2018-2019 учебный год.

6.Членам методического совета содействовать .подготовке к 
тематическим педсоветам, способствовать оказанию практической 
методической помощи учителям школы через проведение плановых
заседании, метод и ̂  
подготовке материа



3' Методическому ' объединению учителей-предметников на 
организационном заседании включить в обязательную повестку следующие 
вопросы для обсуждения:

1) Согласование и утверждение плана работы ШМО, в том числе по 
следующим позициям:
- аттестация педагогических работников;
- курсовая переподготовка и повышение квалификации;
- направления работы по сопровождению молодых специалистов;
- проектирование предметных образовательных периодов (олимпиад, 
массовых мероприятий, проектной деятельности).

2) Утверждение рабочих программ педагогов
8. Заместителю директора по УР Янченко И.В.:

- поручить общее руководство методической работой в школе;
- организовать работу над методической темой школы «Формирование 
ключевых компетенций через развитие мотивационной сферы участников 
образовательного процесса»;
- обеспечить информационно - методическую поддержку аттестующихся в - 

ходе проведения аттестации;
- организовать наставничество молодых специалистов.

- содействовать росту педагогического мастерства учителей через 
проведение и организацию посещения семинаров, конференций и т.д.
- организовывать и контролировать курсовую систему повышения 

квалификации педагогов МКОУ ООШ №21.
9. Заместителю директора по ВР Тибаткиной О.П. обеспечить контроль 

за работой МО классных руководителей.
10. Методическому объединению учителей-предметников 

организовывать и проводить предметные недели.
11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

1. «_(_» 2018г.

2. « /  » и к /'ш к > л тт.

3. « i » /л  2018г.

4. « /  » д/и( 2018г. 

I » ГЩj x d u  2б18г.5.«

L-Ui.
.подпись

подпись
<ги

С.А. Недобитко

расшифровка подписи

С/,Л
расшифровка подписи 

t u  ( ССС i А »
подпись расшифровка подписи/

(-г расшифр!
/  Is is '~  Г Г .'... . "  /
шифровка подписи 

°

1I5**. t  Р  jib  I
Ъ А Пориомлиского £  я  $ / /

f e A  Ж/НуU4̂Z0sC*sя У- 'Ау?/ С ж/Ф\£у/ f
orvBj



Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 

имени Ивана Ефимовича Яковченко хутора Первомайского

Приказ

Об организации методической работы в школе в 2019-2020 
учебном году и создании методического совета школы.

В целях методического обеспечения содержания образования, 
реализуемого в школе, полной реализации федерального государственного* 
образовательного стандарта, освоения новых продуктивных педагогических 
технологий, создания условий для совершенствования профессионального 
мастерства педагогов,, для развития педагогического творчества, в целях 
качественного развития методического обеспечения образовательного 
процесса, организации инновационной деятельности, внеурочной
работы по предметам, п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить методическую тему школы: Формирование ключевых
компетенций через развитие мотивационной сферы участников
образовательного процесса.

2. Назначить руководителями ШМО следующих учителей:
- Шульга Зинаида Викторовна (ШМО учителей начальных классов);
- Александрович Наталья Анатольевна (ШМО учителей предметников);
- Кишкан Светлана Павловна (ШМО классных руководителей)

3. Создать методический совет школы в следующем составе:
Янченко И .В.- руководитель методического совета (зам. директора по УР); 
Александрович Н.А.-руководитель ШМО учителей предметников.
Шульга З.В. -  руководитель ШМО учителей начальных классов.
Кишкан С. П. -  руководитель ШМО классных руководителей.
Бендер О.Г. -  секретарь методического совета.

4. Методическому совету школы и руководителям ШМО в своей работе 
руководствоваться Положением о деятельности методического совета, 
Положением о деятельности методических объединений школы.

5. Утвердить план методической работы школы и методического совета 
школы на 2019-2020 учебный год.

6. Членам методического совета содействовать подготовке к 
тематическим педсоветам, способствовать оказанию практической 
методической помоши учителям школы через проведение плановых



• , 7. Методическому объединению учителей -  предметников на 
организационном заседании включить в обязательную повестку следующие 
вопросы для обсуждения:

1) Согласование и утверждение плана работы ШМО, в том числе по 
следующим позициям:
- аттестация педагогических работников;
- курсовая переподготовка и повышение квалификации;
- направления работы по сопровождению молодых специалистов;
- проектирование предметных образовательных периодов (олимпиад, 
массовых мероприятий, проектной деятельности).

2) Утверждение рабочих программ педагогов
8. Заместителю директора по УР Янченко И.В.:

- поручить общее руководство методической работой в школе;
- организовать работу над методической темой школы «Обновлений 

содержания и технологий образования, обеспечивающее качество 
образования и системно-деятельностный подход;
- обеспечить информационно - методическую поддержку аттестующихся в 

ходе проведения аттестации;
- организовать наставничество молодых специалистов.

- содействовать росту педагогического мастерства учителей через 
проведение и организацию посещения семинаров, конференций и т.д.
- организовывать и контролировать курсовую систему повышения 

квалификации педагогов МКОУ ООШ № 21.
9. Заместителю директора по ВР Тибаткиной О.П. обеспечить контроль 

за работой МО классных руководителей.
10. Методическому объединению учителей -  предметников 

организовывать и проводить предметные недели.
11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

1 •« W »  2019г.

2.«М> Ф ш т т -  2019г. 

3-«Д£_» Сршбтп, 2019г.

4.« 3 0» аМу.е:'ГП'<% 2019г.

5.« 'if »
' <Г---------

3 & OlS' Uj/ с.О Of
20f^r.

подпись

подпись

подпись

У подпись

подпись

С.А. Недобитко

расшифровка подписи 

раседфровка подписи 

расшифровка подписи 

расшифровка подписи

расшифровка подписи
с ,‘ЧА С\ /?|Г алш ь ъ.

W50V ООШ ЛЬ ГI '■  ;1о,1».И£. fconsmoigjSf1 
\  *  3 , \ 1 Лорпоадииого У 'J  & 1

Ф^/а


